10 ¶ Utz appellatio post excoicatioez in fictaz 10 ip̄az suspēdat: R. s̄m Pa. in. c. p. tuas. e. ri. q̄ nō: s̄ solū de fer iurisdicōnez ad sup̄iōrē. vt p̄ in. c. pastoralis. 7 qd̄ ibi no. de ap.

¶ Utz allegas siniaz nullā 7 nō petis ab solu/ tionē ad cautēdā sit audiendus: R. Pa. in. d. c. p. tuas. q̄ sic 7 lz in. d. c. p. tuas nō p̄d̄n̄ant

nisi uno casu in quibus dicitur quod audiri. tunc si in
reliquis casibus excommunicatio. et propterea pro diu casu in quo
dicitur nullum dicitur audiri: quibus non potest ab
soluere: secundum consuetudinem in d. c. p. tuas. r. d. c.
soler. Secus de allegante finem iniustam: quod non
auditur ante absolutionem.

12. Decimo quod pertinet intolerabilem errorem. ut
in c. p. tuas. c. r. dicitur. c. solet. r. venerabilibus.
Et dicitur intolerabilis error quod aliquid sub vi prece
pti continetur in sententia quod contra vel in suo ge
nere est peccatum: veluti si excommunicat: quod elemosinam
pauperi tribuit. vel quod faciebat aliquid quod
in se bonum est. aut quod non operatur illud quod ex
suo actu illicitum est et peccatum. ut dicitur in d. c. venera
bilibus. Addit quod in d. c. p. tuas. quod intolerabi
lilis error: quod precipit impossibile. Item quod penam
de excommunicatio est valere: quibus sit lata post
legitimam appellationem. Sed si adierit quod ali
quod error: est expressus: et tunc claret quod non ligat
per predictos. Aut non est expressus: et sic glo. in
d. c. p. tuas tenet quod ligat. s. p. a. in d. c. cum
apostolus tenet verum quod non potest notorie de erro
re. si quod notorie potest: ut puta quod voluit eum
penam velita numerum debitorum excommunicat quod non li
gat. de pastoralis. s. p. sana. de re iudi. ut no.
p. Inno. in c. fraternitatis de fir. r. male. r. p. s.
mibi ista opinio.

13. Quid si continet errorem facti: puta quod dicitur ex
coicoto te q: fecisti furtum cum non fecerit. R. gl. in d.
c. p. tuas. quod ligat. s. ego credo gl. verum nisi no
torie potest de erro: c. facti: quod si non ligaret

14. Undecimo quod finis profertur generaliter non
facientes: puta restrictionem vel non soluen
tes r. aliquis non facit: quod non potest. quod si non
ligatur secundum fedati. p. silio. p. c. iij. R. d. fin. p. a.
in c. p. r. s. de offi. deleg. quod verba similia de
beni intelligi cum modo. arg. l. si cui. ff. de ser
u. Unde i. pena. s. r. iij.

15. Duodecimo quod finis excommunicatiois po
tuitur aliquid faciat quod in certo termino: r. ter
minus progat ab illo cui debebat facere. de q
vide. s. excoicatio. j. s. r.

16. Tercio decimo quod in dicitur ferens finem non inte
dit ligare: quod excommunicatio assumit vires ab inte
nitione excoicatiois. fm. p. a. in c. ex pte. col. j. de
offi. d. di. sac. qd. no. gl. in c. ij. de testi. eg. r. in
c. p. r. s. de offi. dele. r. in c. j. de iudi. r. id quod
iudex generaliter excommunicat non revelat: vel qui
fecerit aliquid si intendit aliquid eximere ab h non
ligatur quod no.

17. Quartodecimo quod aliquis inferior a papa ex
communicat aliquem cum principibus cum eo in casu
bus in quibus minor: excommunicatio incurrit.

Na tales principes ipso iure est nulla: nisi
fuerint nominati moniti tribus vicibus vel una
per tribus cum aliquorum dicitur interuallo ne cuius tali
excoicatio principum. c. statumimus. i. d. c. p. sti
tutione. e. li. vi. r. sine dicta monitione excoicatio
est interdictus per menses ipso facto ab ingressu
ecclesie. c. sacro. e. ti. r. no. i. d. c. statumimus. Se
cus est de papa quod potest excommunicare aliquem
cum principibus. r. si diligenter eadem finis: r
ab ipso solo essent absolucndi. c. quod in du
buis. eo. Silt fm. Jo. an. r. Ab. r. sequit. Pa.
in d. c. qd. in dubiis. si quod iudex excommuni
catur ab alio non a se teneret excommunicatio:
quibus non essent moniti. Et sic in istis duobus
casibus timenda esset: aliter non.

18. Quinto decimo quod excoicatio fertur sub condi
tione r. an conditionis eventum morit excoicatio:
quod sic exprimat r. non ligat post mortem. s. p. a.
in c. cu. ad h. de de. no. reside. r. q. libet etia alia
sententia exprimat et quo non habuit effectum in
via sententiaris. fac. l. si. ff. de pe. r. silt die. Be
ni. in d. c. vt aiaz. quod subditus quod efficaciter ab
terius pedente conditione non ligat fm. Archid. s. j.
fm. Jo. an. ligat nisi appellauerit. de fo. com
pe. c. p. de offi. deleg. c. grati. r. c. relatu. r. idem
Inno. tenet r. verius.

19. In omnibus predictis casibus finis excoicatiois nul
lo modo est timenda: nec quo ad teum. nec quod ad
ecclesiam quod notorie potest de aliis ipso. Sed quod
non potest stare: tunc quo ad ecclesiam esset timenda:
r. ipse potest peccaret mortaliter r. posset
excommunicari. r. sic intelligendum est. c. j. q. i.
q. iij. vbi dicitur. Sententia pastoris siue iusta siue
iniusta fuerit timenda est.

20. Ex predictis patet ratio nobilis r. quotidiana q
tionis. Eps excoicatur oes qui sciunt quod accepit
aliquid si non revelat: an teneant. Et dicitur quod si ali
ter non exprimit non teneant: nisi scierint r. quod pbare
pnt. ut s. denunciatio. s. r. iij. Si aut exprimeret
in finis quod siue pbare possunt siue non quod teneant
denunciare sic continet errorem intolerabilem: r. si va
let nisi adderet quod non potest pbare teneant sibi
dicere tanquam p. i. r. p. uisori ut secrete p. uidere pos
sit: r. tunc teneant ei dicere fm. d. distinctiones qua
hes. s. denunciatio. s. r. Item alterius questionis.
Eps excoicatur oes non audietes missam in pa
rochiali ecclesia in festis: quod si aliud non addit
solum erunt excoicari quod siue ronabili ea ea non au
diunt. aut in casu a iure vel generali p. uentum di
ne p. m. s. Et ideo illi qui propter aliquam infirmi
tatem non audiunt r. h. m. o. i. non erunt excoicari.
Silt qui audiunt in ecclesia minorum r. p. dicatorum.
Si vero in finis adderet siue ex ronabili ea di